
CADERNO 7  1TERÇA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 7 TERÇA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2012

ERRATA DA PORTARIA Nº 521/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433924

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 433513, DOE Nº 32237,
DE 10/09/2012

Empresa: PANMEDICA NEGOCIOS HOSPITALARES LTDA-EPP
ONDE SE LÊ: MARIO DE NAZARETH HERMES JUNIOR
LEIA-SE: JOEL MONTEIRO DE JESUS
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433996

PROCESSO: 2012/113469
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2012 - HOL

Objeto:  Contratação de empresa especializada para Organização, 
Estruturação e Apoio a Eventos Científi cos.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
Valor Global”, em favor da empresa:
IDEE AMAZÔNIA COMUNICAÇÃO INTEGRADA E PROMOÇÕES 
LTDA EPP, no valor de R$ 143.000,00.
Belém, 10 de setembro de 2012.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434053

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 78/2012

Objeto: Prestação de Serviço Continuado de Monitoração 
Individual de Radiação Pessoal, cuja verifi cação se dará através 
de 50 (cinquenta) dosímetros (medidores de radiação ionizante) 
dos IOEs (indivíduos ocupacionamente expostos), sendo 28 
(vinte e oito) dosímetros de Tórax, 21 (vinte e um) dosímetros 
de pulso e 01 (um) padrão.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/09/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 434100

Contrato: 117-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DA DIVISÃO DE NUTRIÇÃO 
E DIETÉTICA DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA E DO CENTRO 
HOSPITALAR JEAN BITAR COM REPOSIÇÃO INTEGRAL DE 
PEÇAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PROCESSO: 
75351/2012
Valor Total: 38,640.00
Data Assinatura: 03/09/2012
Vigência: 03/09/2012 a 02/09/2013
Pregão Eletrônico: 48/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339039              0269000000          Estadual
10122129745780000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: POLO COMERCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA ME
Endereço: Tv Humaitá, 91
CEP. 66083-340 - Belém/PAEmail: polocomercio@oi.com.br
Telefone: 9132647500
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA DO FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434110

PORTARIA Nº 518/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, ELISANGELA DE 
NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Administradora, matrícula 
nº 572304031/HOL, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética 
do Hospital Ophir Loyola, e a servidora EDILZE PEREIRA DA 
SILVA, Coordenadora do Centro Hospitalar Jean Bitar - CHJB, 
matrícula nº 58945721/HOL, para a função de Fiscais do 
Contrato nº 117/2012 – POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO 
E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, que tem como objeto a 
manutenção preventiva e corretiva das coifas localizadas na 
Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir Loyola e do 
Centro Hospitalar Jean Bitar, com reposição integral de peças, 
por um período de 12 (doze) meses.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 03 de setembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434137

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: PORTARIA Nº 721/2012
Data de Admissão: 10/09/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
BETÂNIA MARIA FAGUNDES BRAUN                      PSICOLOGO                          
09/09/2013
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N º 722/2012 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434164

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/393409 
de 16/08/2012.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 31/08/2012, a servidora KELY 
DE BRITO FERREIRA, Auxiliar de Enfermagem , matrícula n° 
54186815/1, lotada no Setor de Hemodialise, admitida sob o 
regime da Lei Complementar 007/91– Servidor Temporário.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434350

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 77/2012

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM SISTEMA DE PRODUÇÃO DE ÁGUA 
POR OSMOSE REVERSA PARA A C.M.E. DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA
Entrega do Edital: Republicação após fracasso do 2º certame.
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926180000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434353

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/08/2012
Valor: 17,000.00
Vigência: 31/08/2012 a 28/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 6 (seis) meses a 
partir do dia 31 de agosto de 2012 à 28 de fevereiro de 2013, 
processo nº 278721/2012
Contrato: 108-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: HOSPSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA
Endereço: Tv Manoel Evaristo, Bairro: Umarizal, 449
CEP. 66050-290 - Belém/PA
Telefone: 9132337714
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433816

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 13/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
PAULA CRISTINA DE SOUZA DUARTE PERES              TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM              12/08/2013  Processo nº 2012/365172
REGINA DE ALCANTARA RIBEIRO                       TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              12/08/2013  Processo nº 2012/365172
ROSELENE SOCORRO SIQUEIRA ESPIRITO SANTO          TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM              12/08/2013  Processo nº 2012/365172
SIMONE FERNANDES DE ARAUJO DA CONCEIÇÃO           TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM              12/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433842

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 14/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARIA GRACIETE BATISTA                            TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              13/08/2013  Processo nº 2012/365172
PAULA ROBERTA PINHEIRO LIMA                       TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              13/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433844

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 16/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ELVIRA CLELIA COSTA ASSUNÇÃO                      TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              15/08/2013  Processo nº 2012/365172
MARIA AMELIA CAMPOS MACIAS                        TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              15/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433849

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 17/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MOISÉS ALMEIDA DOS SANTOS                         TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              16/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433852

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 18/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOSENILDA SILVA MORAES                            TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              17/08/2013  Processo nº 2012/365172
MARLUCIA MIRANDA SILVA                            TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              17/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433854

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 19/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
AMANDA CARLA DA LUZ COSTA                         TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              18/08/2013  Processo nº 2012/365172
ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA                       TÉCNICO DE 


